
 1 / 2 

 

国際モダンホスピタルショウ２０２４ 

共同出展者募集のご案内 
                         

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、郡山市内企業が開発した医療福祉関連製品のＰＲ及び販路開拓のた

め、下記の通り、医療・介護・福祉関連のサービス製品が集う国内最大規模の総合展示会

である「国際モダンホスピタルショウ」に郡山市ブースとして出展いたします。 

つきましては、下記のとおり共同出展者を募集いたしますので、ぜひ出展のご検討をお

願いいたします。 

記  

１. 展示会概要 

⑴ 名称 

国際モダンホスピタルショウ２０２４ 

       https://www.noma-hs.com/ 

⑵ 会期 

２０２４年７月１０日（水）～７月１２日（金） 

       １０：００～１７：００ 

⑶ 会場 

東京ビッグサイト 東展示棟 

       （〒１３５－００６３ 東京都江東区有明３-１１-１） 

 

２. 出展小間数 

２小間（３．０ｍ×６．０ｍ） 

 

３. 共同出展企業募集数   

  ２社程度 

 

４. 応募条件 

    ・郡山市内に主たる事務所又は事業所を有する企業 

  且つ、今回の展示品が下記のいずれかに該当すること。 

   ⑴ 過去に「医療機器開発・試験研究支援事業」の補助金を活用し、開発された製品

であること。 

   ⑵ 過去に「地域と連携した医療関連ビジネス創出支援事業」に参加し、介護現場等

のニーズに基づき開発された製品、又は、今後改良を予定する製品であること。 

※ 応募多数となった場合は、出展目的が明確で、本展示会のターゲット層に合致す

る製品を保有する企業を優先して選考いたします。 

 

 

 

令和 6 年度 郡山市「地域連携型医療関連ビジネス創出支援事業」 

https://www.noma-hs.com/


 2 / 2 

 

５. 出展費用 

  出展料：無料 

  ブース装飾（社名看板・パネル・カーペット）、基本備品（ライト・コンセント等）、電

気代、工事費の出展者負担はございません。 

  ※ 基本装飾以外の特別な装飾や追加備品、展示品の輸送費、出張費については各出展   

者様でご負担願います。 

 

６．申込期限・申込先 

２０２４年４月３０日（火）１７時 
別紙申込書をメールにてご提出ください。 

【申込先メールアドレス】risa.narabu@fmdipa01.jp 

出展の可否は５月上旬頃に連絡いたします。 

   

７．国際モダンホスピタルショウの特徴 

○医療・介護・福祉関連のサービス・製品が集う国内最大規模の総合展示会であり、医

療・福祉従事者からの認知度もバツグンです。 

○購買決定に関与する方が多く来場しており、直接アプローチいただけます。 

 

８．共同出展のメリット 

○「郡山市ブース」として出展するため、来場者の注目を集める事ができます 

○共同出展者は、会場案内図・公式ホームページ等の印刷物や情報提供媒体に社名が記

載されます。 

○共同出展者間の関係が深まり新たな連携の可能性があります。 

 

９．その他 

本展示会の詳細につきましては、別紙「出展のご案内」及び「結果報告書」をご覧くだ

さい。 

 

１０．お問い合わせ先 

ふくしま医療機器開発支援センター 

事業企画推進部 奈良部（ならぶ） 

TEL : 024-954-4014、メール：risa.narabu@fmdipa01.jp   

mailto:risa.narabu@fmdipa01.jp

